

W Kościele XX. *Dominikańców* w następujący Piątek zaczyna się SEPTENNA na cześć Ś. WINCENTEGO Fereerjusza. Po Rożańcu, Msza będzie śpiewana przed Jego Ołtarzem.

N. PAN 10go z. m. postanowił: »Mając sobie przedstawioną przez NAMIESTNIKA w Naszem Królestwie Polskiem, prośbę PP. Karola Edwarda, Juliana-Albrechta, Gustawa-Hermana, Ludwika-Florjana i Adolfa Leopolda, Braci z Mollerstajnu *von Moellerow*, o nadanie im szlachectwa dziedzicznego; biorąc na uwagę, że ojciec, stryj i dziad proszących, mieli sobie, jeszcze w r. 1775, przez Króla Jmci Pruskiego zatwierdzone szlachectwo dziedziczne, nadane przodkom ich w r. 1570 przez Cesarza Maksymiljana Hgo, że Ojciec ich przeniósł się do Królestwa Polskiego jeszcze w r. 1800, i nabył w Powiecie Marjampolskim dobrą ziemię, w ich posiadaniu obecnie zostając, że proszący odznaczają się przykładnem postępowaniem i wiernością dla Tronu, i w ostatnich zaburzeniach żadnego nie mieli udziału; Postanowiliśmy nadać tymże prawa i prerogatywy, połączone z szlachectwem dziedzicnem.

JO. Xiężna Jejmość WARSZAWSKA, i Xiężniczka *Anastazja*, wczoraj wylechały do *Nowej Alexandrii*; mają wrócić w Sobotę.

Na ukończonem onegdaj zebraniu Właścicieli dóbr ziemskich stowarzyszonych, wybrani zostali: n. Radców do Dyrekcji Szczegółowej w Warszawie, Piotr Hr: *Lubiński* Dzieńdzie dóbr Gole, *Zabokrzycki* Alexy z *Żebronic*, *Ostrowski* Ludwik z *Łubnicy*, *Łuszczewski* Mironic, *Kossowski* Jan z *Brożyc*; na Zastępcę *Rychtowski* Stanisław z *Czerwonki*.

Wczoraj, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. Jana Wincentego *Ostrowskiego*; b. Pisarza Aktowego Królestwa, odbyło się żałobne Nabożeństwo w Kościele *Powązkowskim*, gdzie zwłoki jego w grobie familijnym spoczywają.

(A. n.) Prawość i ludzkość w przebiegu życia zachowane, zostawiają po śmierci nie tylko żałobę, ale wzbudzają hołd i czułe wspomnienie. Koleją przeznaczania zanęszyszy w BOGU Krystyna z *Wilhelmów Scholtze*, Obywatelka M. Warszawy, przed tygodniem pogrzbiana została na smętarzu Ewangelickim z żalem Dzieci, Wnuzków i Prawnuków, oraz Krewnych i Przyjaciół. W młodości nie tracąc drogich chwil czasu na znikomościach świata, z wzorowem zamiłowaniem oddawała się obowiązkom swego powołania, upiękniając bieg swego życia społecziem i czynną litością nad niedolą bliźnich. Wyrzumiłość i

łagodność, te piękne cnoty, odznaczały tę prawą Obywatelkę, która doszedłszy sędziwego wieku blisko lat 70, nieustawała bojąną ręką wspierać nawet całe zubożałe Rodziny i udzielać szczerobliwie tych darów ziemskich, których jej OPATRZNOŚĆ użyczyła, skarbiąc sobie, łaskę Ojca Przedwiecznego. Cześć popiołom Twoim, cicha Opiekunko cierpiących, którzy nie twoich darów, ale zakończenia zacnego życia tego, żałować do zgonu nie potrafią.

Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra. Gdy obecnie udzielane są pozwolenia na muzykę do tańca po szynkach i tak zwanych salach, wzywa zatem osoby utrzymujące takowe zakłady i żyjące sobie zyskać podobne pozwolenia, ażeby po uzyskanie onych z stosownemi kwalifikacjami, zgłosiły się do Biura Policji tutejszej. (G. P.)

W Drukarni Adolfa *Kretzlow*, w Warszawie Nr 491 przy ulicy Miodowej, wyszła z druku broszurka pod tyt: *O stanie Narodu Polskiego od epoki jego przytęczenia do Cesarstwa Rossyjskiego; kilka słów pod względem moralnym, fizycznym i ekonomicznym.* Nabyć można takową w powyższej Drukarni, i w Księgarniach Warszawskich, które pożądaną ilość exemplarzy do niej zgłosić się zechcą.

Sąd Policji Popraw: Powiatu Warszawsk. Wydz. 2go, wzywa wszelkie Władze tak cywilne iako też wojskowe, nad bezpieczeństwem kraju czuwające, aby na Józefa *Stankiewicza*, lat 26 liczącego, ostatnio w *Błoniu* zamieszkałego, i z wyrobku utrzymującego się, obecnie z pobytu swego niewiadomego, o kradzież obwinonego, ścisłą uwagę zwracały; w razie jego dostrzeżenia nięty, i najbliższemu Sądowi lub wprost tutejszemu, pod ścisłą strażą odstawić rozkazały. — Sędzia Przydujący, *Orłowski*.

Księgarnia pod firmą *Zawadzkiego* i *Węchlego* przy ulicy Krak.-Przedm: w pałacu Potockich, odebrała dzieła: Zadania na celniejszą reguły konstrukcji do tłumaczenia z języka polskiego na łaciński; wydanie 3cie pomnożone, zł. 5. Kurs języka angielskiego podług metody T. Robertsona, w polskim języku ułożony, zł. 6 gr. 20. W tejże Księgarni nabyć można exemplarz kompletny dzieła p. t: *Wizerunki i roztrząsania naukowe*, składające się z 60ciu tomików, dziś już do rzadkich dzieł należące, redagowane przez ś. p. Ig: *Szydłowskiego*.

Od 3ch dni pora jest zachłodna; wielu twierdzi, że gdy już były tej wiosny wczesne ciepła, przeto i terazniejsza zimna trzydniówka, wyprzedziła trzydniówkę Świętych *Pankracego*, *Serwacego* i *Bonifacego*.

Patrząc na liczne *wiatraki* otaczające ze wszech stron *Warszawę*, z których trzy najpiękniejsze są na dawnej drodze *Bieluńskiej*, i w nich wymlewaną była owa sławna *mąka*, co *mąkom marymouckim* taką wziętość przyniosła; nie jeden zapyta kto wynalazł młyny wietrzne? Historia pod tym względem milczy. To tylko pewna, że wynalazione w *Anatolji*, zjadł dopiero na początku wieku XIIgo, bo w r. 1105, ukazały się w *Normandji*. Kto je tam upowszechnił i do innych krajów *Europy* przeniósł, także niewiadomo. W *Wielkiej Polsce*, iak z niektórych dokumentów miejskich widzieć można, były iuż młyny wietrzne za *KAZIMIERZA Wielkiego*. W *Litwie* ich śladu, na próżno szukać uczony *Tad: Czacki* w aktach XVIgo wieku. *Młyny wodne* są znacznie dawniej w kraju tutejszym zaprowadzone.

Wczoraj w *Red: Kurjera* złożono dla moralnie zaniedbanych *Dzieci*, piękny *Dzwonek* spiżowy.

Nie jeden bezwątpienia z naszych *Czytelników* przypomni sobie sklep pod firmą *Jan Baptysta Moltheni*, w domu *W. Łaszczyńskich* przy rogu ulic *Miodowej* i *Długiej*, gdzie obecnie wznosi się poważna budowla przedsięwzięta przez *P. Lud: Lipkau*. W sklepie tym przed lat blisko 30, będąc jeszcze dzieckiem, nieraz może kupowałem piłki do gry i inne cacka i zabawki dzieciinne, *farby*, *pendzelki*, *flaszeczki* z zapatkami, które wówczas jeszcze były nadzwyczajnością, i t. p. Tenże *Moltheni*, który wówczas iedną sobie przychylność kupujących, *grzecznością* i *uprzejmością* w usługach, który potem z zmianą losu, zmuszony szukać zarobku iako subiekt sklepowy przez lat 12 w iednym miejscu, to jest w składzie szkła, porcelany i fajansu ś. p. *Aloizego Szmelowskiego*, zyskiwał i przychylność swego zwierzchnika i zadowolenie kupujących przez gorliwość i rzetelność w usługach; obecnie znowu na swoje imię założył w sieni domu *W. Celińskiego* przy ulicy *Krakow: Przedm.*, Skład rozmaitości użytecznych i ładnych, zalecających się i przyjemną powierczownością i dobrem przedmiotów i niską ceną, i zawsze usługą gorliwością przedającego. Tu, czy krótkowidz, czy dalekowidz, znajdzie liczny i dokładny zbiór szkła wszelkich numerów i kolorów stosownie do potrzeby oczu, i zaraz do nich może dobrać oprawę stosowną do gustu lub zamożności, a to wszystko po cenach bardzo umiarkowanych; tu *Gospodyni* zaopatrzy się w *garnuszki*, *imbryczki*, *rondelki* i inne tego rodzaju potrzeby w gatunku tak poszukiwanym z *Fabryki Buntzlawskiej*; tu *Starzec* znajdzie giubą laskę zdolną podeprzeć chwiejące się jego kroki, a młody *Elegant* najwykwintniejszy dobór trzcini i trzciniek z najmodniejszymi i najgustowniejszymi główkami. Chceszli skompletować potrzeby toalety, znajdziesz tu *lustra*, *grzebienie*, *szczołki*, *szczołczki* i inne tego rodzaju przedmioty; iesteś ciekawy wie-

dzieć stan pogody i jej zmiany, kup tutaj *barometr*, *termometr*, albo nakoniec zgrabnie urządzonego *Kapucynka*, który iuż od 2ch tygodni stoi z odkrytą głową, dla tego, że nie mieliśmy iak trochę deszczu. Ozdobne *lorynetki* teatralne, dokładne *lunety* polowe, *kompassy*, *lupy* dla *Zegarmistrzów*, *szkła* *pałace*, *woreczki*, *sakiewki* i *puljaresiki* do pieniędzy, *brzytwy*, *szczyroryki* i narzędzia *rysownicze*, drobne *wyrobki* *brązowe* i *złotnicze*, dopełnią doboru rozmaitości w tym Składzie, który bezwątpienia wkrótce znajdzie licznych kupujących bo im zapewnia i łatwość dobrania tego czego mogą potrzebować i korzystać pod względem ceny.

Kurs wczorajszy: Listy zastawne nowe, za 100 zł., od r. s. 14 k. 74 (zł. 98 gr. 8); do r. s. 14 k. 76 (zł. 98 gr. 12); wartość kup: k. 20⁵/₆.

Wczoraj w *Wielkim Teatrze* po *Umarłych* i *Żywych* przywołani, *JPani Chobrzyńska*, *JPanna Dobrzańska*, *JPP. Komorowski*, *Karasiński* i *Jastrzębski*. — Wkrótce wystąpią pierwszy raz na scenie *Warszawskiej JPP. J-n Królikowski* i *Michał Chomiński*, policzeni w rząd tutejszych *Artystów dramatycznych*.

Z Petersburga 5 (17) kwietnia. — W *Najwyższym* *Imiennym* *Ukazie*, wydanym dnia 27go *Marca*, do *Rządzącego* *Senatu*, z własnoręcznym *JEGO CESARSKIEJ MOŚCI* podpisem, wyrażono: »*Kodex* *kar kryminalnych* i *poprawczych*, na zasadzie *Ukazu* *NASZEGO* z dnia 15go *Sierpnia* 1845 roku, ma wejść w zupełną moc i wykonanie z dniem 1m *Maja* 1846 r.» (Ten *Ukaz* znajdzie się w wczorajszej *Gazecie Rządowej*).

Anglja. — *Poczta* *wschodnio-indyjska* przybyła przez *ład stały*, doniosła, iż *armja* *ang:* pod dowództwem *Jenerałów* *Harding* i *Gough*, 20go *Lutego* stała obozem pod *Lahorą*; 22go *Lutego* oddział wojsk *ang:* obsadził *cytaclle* i część *pałacu*. 26go nastąpiła *wypłata* pierwszego *miljona dukatów* za koszt *wojny*. *Maharadszach* *Dulip Sing* 20 *Lutego* z *eskortą* *honorową* złożoną z *ang:* *wojska*, odbył *wjazd* do *pałacu*. *Posiadłości* między *rzekami* *Sutledsz* a *Beas* odstąpione *Anglikom*, mają *miljon mieszkańców*, i przynoszą *rocznie* *miljon dukatów* z *podatków*. W *Pendzabie* około 20,000 *Seików* w *hufcach* *rozproszonych*, *prowadzi* ieszcze *wojnę gerylasowską*.

Belgja. — *Dwom* *Oficerom*, którzy *wzbrani*li się *poprowadzić* *żołnierzy* na *Mszę*, *zmniesiono* *żołd* *o połowę*; między nimi *znajduje* się *Syn* *Jenerała* *Brialmont* (*Bryalma*), *Adjutanta* *Króla*. — *Poseł* *sardyński* *Margrabia* *Rici*, *uda* się na *poselstwo* do *Wiednia*.

Francja. — *Król* 18go *b. m.* *przyjmował* w *pałacu* *Tuileryj* *izby* *prawodawcze*, które *przybyły* *celem* *powinszowania*, że *uszedł* *morderczego zamachu*. *Odpowiedź* *Króla* *była* z *zapatem* *przyjętą*. — *Xłę* *Joinville* (*Żugwil*) z *swim* *bratem* *Xciem* *Nemours* (*Nemur*) *ie-*

chał konno przy pojeździe królewskim, gdy zamach wykonano. — *Lekomt* tymczasem został umieszczony w więzieniu *Konsjerżerji*, później będzie przeprowadzony do więzienia w pałacu Luxemburskim, które naprawiają. *Lekomt* odpowiada na zapytania zuchwale, zapewnia, iż nie ma spótwinowajców. Papiery zabrane wiego mieszkaniu zawierają tylko iego skargi przeciw Intendentowi lasów królewskich. 16go b. m. rano, przybył dyliżansem z *Nemur* do *Fontenble*, gdzie tylko kilka chwil zabawił w oberży, tu wypił dwie szklanki wina i zjadł lekki posiłek. Niebawem pośpieszył do lasu i zaczął się przy parku, aby oczekiwać Króla. Czekał dzień cały, a nikt mu nie przeszkodził; po wykonaniu zamachu, wykonał na niego energiczny atak stangret *Millet*, któremu przybył w pomoc *Officer* konny; gdyby zbrodniarzowi udało się dostać do lasu, jako obznajomiony miejscowością, łatwo uszedłby pogoni. — *Monitor* zbija wieść iakoby depesze telegraficzne uprzedziły Ministra spraw wewn.: o zamachu z dnia 16go b. m. — Kredyt nadzwyczajny 93 milionów fr. dla marynarki, ma na celu utrzymać 40 okrętów wojennych; z tych 24 ma być uzbrojonych, a 16 w warsztatach. — Z *Algieru* donoszą, iż stan zdrowia Marszałka *Biužo* poprawił się. — Pismo *Oceanja francuzka*, które wychodziło w *Otaheiti*, przestało istnieć. — Król 18go b. m. wieczorem przyjmował Arcybiskupa *Paryża*, i iego Wikariuszów, a nazajutrz Radę municyp: stolicy, oraz ich powieszowania. — Posel tunetański *Sidi Ben Ajad*, przestał Proboszczowi Kościoła Śej *MAGDALENY* 10,000 fr., aby okazać swoją radość z powodu ocalenia Monarchy. — Kanclerz *Pasquier* (Paskje) i Prokurator generalny *P. Hebert*, 19go b. m. wysłuchali zbrodniarza *Lekomt*.

Hiszpanja. — Spokojność w prowincji hiszpańskiej *Galicji*, jest przywróconą. Dowódzca powstańców *Jenerał Iriarte*, schronił się ucieczką. — *P. Armendariz* mianowany Komisarzem królewskim przy banku Śgo *Ferdynanda*. — Ograniczono liczbę Aientów wexlowych przy giełdzie madryckiej. — Pokaznie się teraz, że wyjazd *Infanta Don Henryka*, nastąpił na wyraźny rozkaz Królowej.

Niemcy. — 9go b. m. umarł w *Londynie* Hrabia *Henryk LV* z młodszej linii *Reuss Koestritz*; żył lat 78.

Berlin 24 *Kwiet.*: — Wysły świeżo rozporządzenia względem ścisłego nadzoru uwiezionych, z powodu ostatniego powstania indywiduów.

Znad granicy Galicji 17 *Kwiet.*: — Stan rzeczy w naszej prowincji polepsza się widocznie; dawniejsze zaburzenia uspokoiły się zupełnie, gromady w *Karpatach* rozproszyły się; ieden tylko ieszcze herszt, nie mający więcej iak 10 do 12 towarzyszy, ukrywa się w lasach *Niepołomickich*. Odtąd można uważać spokojność w *Galicji*, iako zupełnie ustaloną. (G. Pow: Pru:)

Dnia 19 Kwiet.: — Wedle odebranych dziś wiadomości z *Tarnowa* pod d. 18tym, a że *Lwowa* pod d. 17 b. m. panowała tam wszędzie po całej drodze od *Lwowa* do granicy największa spokojaosc. O uzbrojonych włościanach nic nie słyhać. Obywatele i szlachta powracają do siedzib swoich. (G. Hau: i Sp:)

Wiedeń 18 *Kwiet.*: — Jego Król: *Wysokość Arcyksiążę Ferdynand*, *Jeneralny Gubernator Galicji*, powróci niezadługo do *Lwowa*; a zamierzoną podróż do *Modeny*, odłoży na później. (G. Pow: Pr:)

Włochy. *Neapol* 11 *Kwiet.*: — Stan zdrowia *N. CE-SARZOWEJ* jest zupełnie pożądanym, i wyjazd Jej ztąd nastąpi 21 lub 22go. *J. C. W. Wielka Xźniczka OLGA*, odbywa częste przechadzki w *Toledo*; była również obecna przy *Nabożeństwie* w *Kaplicy Palatina*. (G. P. Aug:)

Rozmaitości. — W *Paryżu*, na tak nazwanym bazarze (ryнку), gdzie *Damy* dla korzyści ubogich odgrywają rolę przekupek, siedziała w liczbie innych iedna z pierwszych piękności. Odwiedzający ten bazar pośpieszali na zawołanie pięknej przekupki, wyjmowali swoje sakiewki i płacili dla iej dogodzenia trzy razy drożej za najmniejsze bagatele. Jeden tylko młody człowiek, pięknie ubrany, z upodobaniem przypatrywał się piękności i nie kupował. »A Pan nie kupi odemnie?» zapytała *Dama*. »Ja, Pani?...» »Tak iest, co Pan sobie życzy?» »Cobyhm chciał, na nieszczęście, nie iest do sprzedania?» tklivym powiedział głosem. »Jednakowoż, być może...» »Doprawdy, nie śmiem nawet powiedzieć o tem...» »Proszę, niech Pan powi...» »Jeżeli Pani rozkazuje... Zyczyłbym kupić... ieden lok iej włosów.» *Dama*, nic nieodpowiadając, wzięła nożyce, odcięła lok swoich włosów i podała go zdziwionemu elegantowi, mówiąc: »To kosztuje 500 franków.» Ma się rozumieć, targować się lub wymawiać, było rzeczą niepodobną, i elegant, chcąc niechcąc, zmuszony był zapłacić 500 fr. na korzyść ubogich.

Łatwy i niezawodny środek powiększania rodzajności drzewa owocowego. Do koła drzewa, którego rodzajność iest słaba, w odległości 2—3 stop od pieńka, robią się w ziemi dziury $\frac{1}{2}$ do 1 cala średnicy mające, na $1\frac{1}{2}$ stopy od siebie oddalone, tak głębokie iak daleko korzenie zachodzą, i w takowe nalewa się woda zaprawiona saletrą; na 12 kwart wody, bierze się 2 łuty saletry. Gdyby zaś drzewo było tak dalece osłabione, iżby nie dostarczało soków do zupełnego wykształcenia owocu, wtedy zasilić ie należy, (sposobem wyżej opisanym) następującą mieszanką: 4 kwarty krwi, 4 kwarty wody i 2 łuty potażu, należycie mieszając się z sobą i zostawiając w spokojności przez czas nieiak; poczem zlewa się płyn, rozwodzi taką samą ilością wody i nalewa w wyżej opisane otwory. (Tygi: Rol:)

SZARADA.

Drugich z pierwszemi wiele widzimy nad gmachem,
Trzeci zazwyczaj bywa dla zwierza postrachem.

Wszystko ranga, stopień chwały,

Wszystki nie sądy!

(Zeszła Szarada Kazuar).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Generałowa Berg z Petersburga; Daszewski Fr. Oby: z Dziecinowa; Lutter Mich. Oby: z Czernomy; Michałowski Henr. Oby: z Byczkowa; Witte Karol Oby: z Przytocy. (G. P.)

DONIESIENIA.

Ktoby chciał brać LEKCJE lub oddać Panięki do wyuczenia rozmaitych najwęższych robot ręcznych zagranicznych, to jest Haftów kolorowych, Rysunków i Malowania Kwiatów; uda się na Nowy-swiat Nr 1261, w trzeciej sieni na 1m piętrze; tamże można nabyć tego rodzaju różne roboty wykonane.

W Sklepie Ubogich, znajduje się do sprzedania MUNDUR GALOWY klasy 7ej, Komisji Spraw Wewnętrznych, zupełnie nieużywany.

W domu pod Nr 306 przy rogu ulic Frata i rynek Nowego Miasta, CAŁE PIERWSZE PIĄTRO, to jest: Salon, 2 Pokoje duże, jeden mniejszy, Przedpokój, Kuchnia angielska i Spizarnia; oraz całe 3cie piątro, składające się z Salonu, 3ch Pokoiów i Kuchni angielskiej, są do wynajęcia od Sgo Jana r. b. Wiadomość o cenie pod Nr 545 przy ulicy Długiej, w Sklepie Korzennym, obok Apteki W. Wenera.

W dniu 2 Maja n. s. r. b. w Trybunale Cywilnym Warszawskim, w Sali Audjencyjalnej Wydz. Igo, o godz. 4tej z południa, odbędzie się sprzedaż NIERUCHOMOŚCI pod Nr 614 lit. F, przy ulicy Niecałej położonej. O warunkach zaś i taxie, przekonać się można w Kancelarji Pisarza Trybu: Cywil: Warsz: Wgo Janickiego, i u Wgo Wysockiego Mecenasa pod Nr 268 zamieszkałego.

Na dniu 4 Maja n. s. 1846 r. o godz. 4tej z południa, w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywil: Gub. Warszaw: w Warszawie, odbędzie się sprzedaż NIERUCHOMOŚCI pod Nr 2165 lit. A, przy ulicy Bonifraterskiej położonej, licytacja której od summy złotych pols: 95,628 zaczyna się; dochód z tejże Nieruchomości roczny, wedle protokołu Sądowego, wynosi przeszło Rs. 2393; prócz tego na tej Nieruchomości jest pożyczka miejska; zaś warunki i oszacowanie, przejrzane być mogą w Kancelarjach Wgo Janickiego Pisarza Try: Cywil: i Wgo Wysockiego Mecenasa pod Nrem 268 zamieszkałego.

Uwładzani WW. Amatorów i Lubowników Kwiatów, iż wkrótce rozpoczną wysadzanie tyłu pysznych i rzadkich GEORGIN; przeto ktoby sobie życzył, takowych nabyć, opuszczam rabat 25 procent z oznaczonej ceny mojego katalogu; oraz takie, które są znaczone po gr. 20, za gr. 10 (na sztuce). Przeważam dni 15 na odbiór tych, które są sflowane; po upływie tego czasu, dane mi (na zapewnienie) pewne kwoty, za uszony będą zwrócić. — w Warsz: d. 28 Kwiet: 1846. — Rudolf Ohm, Właściciel pod Nrem 3086 przy ulicy Wolskiej.

Młody Człowiek, rodem z zagranicy, opatrzony w eldubne świadectwa, życzy sobie przyjąć obowiązek SŁUŻBY u Sg WW. lub WW. Panów, zaraz lub od 1go. Wiadomość przy ulicy Miodowej pod Nr 484, na 1m piętrze.

Para KLACZY młoci karej, młodych, rosnących, pięknej rasy, doskonale wyjeżdżonych, jest do sprzedania. Wiadomość w domu W. Lessla przy ulicy Miodowej pod Nr 486, na 1m piętrze.

Do Sklepu Ubogich nadszedł transport **CUKRU KRAJOWEGO**, pięknego, w głowach i w różnych gatunkach nęcznie.

DOBRA Ziemskie w Guber: Lubelskiej, położone nad rzeką Wieprzem, o milę od drogi bitej Warszawsko-Lubelskiej, a od Warszawy o mil 15, mające wysiewu na dwóch folwarkach przeszło 300 korcy oziminy, z których 1/3 pszenicy, obfity zbiór Siana, Młyny i Gorzelnie; są do wydzierżawienia z wolnej ręki od Sgo Jana r. b. Mający chęć zadzierżawienia takowych, powezmie bliższą wiadomość u Patrona Wrotnowskiego przy ul Długiej N° 540.



KOCZ z waszą i 3ma walizami, mało używanym i do podróży tudzież zwykłego użycia zdany, jest do sprzedania przy ulicy Elektralnej pod Nr 786. Zapytać się u Siroża Jana, lub w mieszkaniu na dole od frontu, po prawej stronie.

DZIERŻAWA Dóbr Brzezińskich w Powiecie Rawskim, jest do odstąpienia na lat siedm. — **DZIERŻAWA** lub **ZASTAWA** Dóbr Pinkoszewa w Gubernji Sandomierskiej, jest do nabycia od Sgo Jana r. b.; o warunkach dowiedzieć się można w Księdze wieczystej w Radomiu; — a zaś **Dobra WOLE POGROSZEWSKA** pod Grojcem w Pow: Warszawskim, od Sgo Jana r. b. można zadzierżawić lub nabyć na własność z wolnej ręki. O tych wszystkich Dóbrach poinformować się jeszcze można w mieście Brzezinach w Dworze.

Na żądanie uchwały Rady Familijnej i w skutek upoważnienia praesidji Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej, odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację w dniu 18/30 Kwietnia r. b. o godzinie 4ej po południu, w domu pod Nr 377 przy ulicy Krakow: Przedm: położonym, Handlu materiałów piśmiennych, ze wszelkimi rekwizytami, do pozostałości po niegdy Adolfe Maguna należącego, a to ryczałtowo; zaś dni następnych, sprzedaż po szczególe: Mebli, Garderoby; Bielizny damskiej i męskiej, oraz Miedzi i Sprzętów gospodarskich, pozostałość po niegdy Henryecie Katarzynie z Adamów, i Adolfe Małżonkach Magunach, stanowiących. **J. Noskowski, P. A. K. P.**



W dniu 27 b. m. wyszła **KROWA** młoci śnieżnej, między godziną 1szą a 2gą z domu Nro 3087 przy ulicy Solec; miała łys biały na czole i znak od przebodzenia na boku. Łaska wż Znalazca raczy odrowadzić pod powyższy Nr, za przyzwoitą nagrodą, do właściciela tejże Icka Grensztau.

W Dobrach Domanickich o 1 1/2 mile od miasta Siedlec położonych, jest do wydzierżawienia **PROPINACJA** z 10 Karczem składająca się, od 1go Czerwca r. b. Dalsza wiadomość na gruncie.

WAPNA lasowanego kilkaset korcy, jest do sprzedania we wsi Szopy Niemieckie, naprzeciw Krolikarni, w Fabryce Świec i Mydła. Korzec po zł. 2.



8000 ZŁP: są do umieszczenia na pewną hipotekę Domu murowanego przy ulicy znaczniejszej położonego, razem lub częściowo; bliższa informacja w Drukarni Kurjera.

Dzisiaj rano ciepła stopni 4. Wczoraj w południe 9.

TEATR WIELKI. Jutro, 10ty raz *Norma*. **J. P. Kossorotow** przedstawi rolę Anny-Kapłana. — Dzisiaj zamiast Baletu *Dwa Poszgi*, będzie 109ty raz Balet *Fletrowers* zaczarowany; reszta iak ogłoszono.